

**令和3年度決算報告承認の件及び監査報告**  
**一般社団法人 佐賀県産業資源循環協会**  
**令和3年度 正味財産増減計算書**  
 令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益	8,483	8,482	1	
預金利息	8,483	8,482	1	
受取入会金	120,000	320,000	△ 200,000	
正会員	100,000	250,000	△ 150,000	入会2社
賛助会員	20,000	70,000	△ 50,000	入会2社
受取会費	23,080,000	22,545,000	535,000	
正会員	20,720,000	20,305,000	415,000	入会2社
賛助会員	2,360,000	2,240,000	120,000	入会2社 退会1社
事業収益	7,267,822	7,129,813	138,009	
許可講習会事業収益	1,034,352	1,167,033	△ 132,681	算定式変更に伴う減
マニフェスト頒布収益	3,565,700	3,493,700	72,000	計 4,400セット増 ・産廃マニ1,600セット減 ・電マニ送り状2,600セット増 ・建設マニ3,400セット増
マニフェスト頒布受託手数料収益	1,137,170	1,091,600	45,570	仕入れ7,500セット増
適正処理推進事業等活動支援金収益	600,000	600,000	0	
医療容器共同仕入事業収益	930,600	777,480	153,120	1,200箱増 収支差額66,360円
受取県補助金	3,091,567	2,677,142	414,425	
電子マニフェスト等適正管理補助	3,091,567	2,677,142	414,425	
受取県委託料	10,305,548	10,255,968	49,580	
電子マニフェスト普及拡大業務委託	7,142,243	7,193,148	△ 50,905	
産廃税広報業務委託	3,163,305	3,062,820	100,485	
雑収益	1,679,816	878,339	801,477	九地協事務局委託費、預金利息等 災害支援幹事社より1,000,000円
経常収益計	45,553,236	43,814,744	1,738,492	

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
(2)経常費用				
事業費	28,388,566	30,996,691	△ 2,608,125	
給料手当	5,944,680	5,736,920	207,760	従事割合による配分
非常勤嘱託員報酬等	2,151,600	2,151,600	0	非常勤嘱託員報酬
臨時雇用賃金	2,395,000	2,724,500	△ 329,500	臨時雇用賃金
退職給付費用	144,000	136,000	8,000	従事割合による配分
福利厚生費	1,353,260	1,349,517	3,743	同上
マニフェスト頒布仕入	3,565,400	3,487,500	77,900	仕入の増
医療容器仕入	864,240	722,480	141,760	
普及啓発費	1,945,636	1,870,792	74,844	いんだすと、産廃手帳
広報啓発費	561,000	561,000	0	佐賀新聞、建設新聞
印刷製本費	1,666,432	2,617,756	△ 951,324	機関誌、会員名簿、 電子マニフェストチラシ、産廃税チラシ
消耗品費	576,708	710,392	△ 133,684	コピー機使用料、用紙代 LANフォルダ保守
使用料・賃借料	976,362	997,496	△ 21,134	コピー機リース、 LANフォルダリース等
負担金	998,880	995,880	3,000	連合会負担金等
旅費交通費	253,121	545,226	△ 292,105	連合会、九地協
通信運搬費	644,720	860,368	△ 215,648	郵送、電話料 インターネット使用料等
会議費	1,211,505	804,230	407,275	青年部会、支部活動
渉外費	152,700	119,700	33,000	関係団体交流
視察調査費	487,873	230,272	257,601	支部視察
講習会及び研修費	772,385	460,955	311,430	会場借上、講師謝金
部会活動費	59,620	303,364	△ 243,744	部会開催費 九地協部会・委員会旅費
電子マニフェスト導入促進事業費	381,450	443,688	△ 62,238	4社
E A 2 1 認証取得促進事業費	202,080	0	202,080	2社
車両費	725,000	705,000	20,000	レンタカー代、ガソリン代
支払寄付金	40,000	50,000	△ 10,000	九地協被災4県
支払手数料	46,599	43,507	3,092	振込手数料等
水道光熱費	268,315	246,768	21,547	経費配分による
30周年記念事業費	0	2,121,780	△ 2,121,780	

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
管理費	7,509,098	7,299,473	209,625	
役員報酬	860,000	860,000	0	
給料手当	980,520	928,580	51,940	従事割合による配分
退職給付費用	36,000	34,000	2,000	同上
福利厚生費	161,738	164,470	△ 2,732	同上
印刷製本費	169,468	179,284	△ 9,816	総会議案書印刷
消耗品費	73,104	90,049	△ 16,945	経費配分による
使用料・賃借料	66,722	69,400	△ 2,678	同上
負担金	710,000	715,000	△ 5,000	同上
旅費交通費	3,438	2,306	1,132	同上
通信運搬費	81,725	83,900	△ 2,175	同上
渉外費	178,000	208,000	△ 30,000	香典等
支払手数料	5,907	5,514	393	経費配分による
水道光熱費	34,011	31,280	2,731	同上
事務用品費	231,197	353,066	△ 121,869	
新聞・TV受信料	14,700	14,910	△ 210	
総会・理事会費	895,070	602,998	292,072	総会、理事会開催
九地協事務局運営費	480,000	400,000	80,000	
諸謝金	110,000	110,000	0	会計顧問料
建物減価償却費	1,247,394	1,247,394	0	建物
什器備品減価償却費	178,735	267,969	△ 89,234	エアコン4台
ソフトウェア減価償却費	119,240	0	119,240	ホームページ作成ソフト
口座振替手数料等	165,829	225,053	△ 59,224	会費徴収手数料、火災保険等
租税公課	706,300	706,300	0	県・市民税、固定資産税
経常費用計	35,897,664	38,296,164	△ 2,398,500	
当期経常増減額	9,655,572	5,518,580	4,136,992	
2 経常外増減の部				
(1)経常外収益	0	0	0	
(2)経常外費用	60,000	120,000	△ 60,000	
未収会費償却	60,000	120,000	△ 60,000	
当期経常外増減額	△ 60,000	△ 120,000	60,000	
当期一般正味財産増減額	9,595,572	5,398,580	4,196,992	
一般正味財産期首残高	71,717,305	66,318,725	5,398,580	
一般正味財産期末残高	81,312,877	71,717,305	9,595,572	
II 正味財産期末残高	81,312,877	71,717,305	9,595,572	